



VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

2019-05-31 Nr. (18.2-31-2 E) RM-16943

DĖL APDOROTO TABAKO, KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTŲ, ETILO ALKOHOLIO IR ALKOHOLINIŲ GĖRIMŲ ŽENKLINIMO SPECIALIAIS ŽENKLAIS - BANDEROLĖMIS TAISYKLIŲ PAKEITIMO

Informuojame, kad 2019 m. gegužės 22 d. priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 22 d. nutarimas Nr. [510](#) „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 9 d. nutarimo Nr. 408 „Dėl Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklavimo specialiais ženklais - banderolėmis taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.

Pagrindiniai pakeitimai:

1. Įtvirtinama, kad nuo 2019 m. lapkričio 1 d. banderolių pavyzdžius ir kainas tvirtina ir kitokį ženklavimo banderolėmis būdą nustato ne Lietuvos Respublikos finansų ministerija, o Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos.

2. Numatoma, kad cigaretės ir suktinių tabakas (nuo 2024 m. gegužės 20 d. visi kiti tabako gaminiai) banderolėmis būtų ženklinti visais atvejais, kai jie yra skirti realizuoti Lietuvos Respublikoje, išskyrus atvejus, kai Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 19 str. 1 d. 1 p. nurodytose specialiose prekybos vietose (*duty free* parduotuvėse), laivuose ir orlaivuose, vykstančiuose tarptautiniais maršrutais, tiekiami rinkai tabako gaminiai yra paženklininti kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse tų Europos Sąjungos valstybių narių nustatyta tvarka naudojamomis banderolėmis, saugumo elementu ar nacionaliniais identifikavimo ženklais. Minėtas reikalavimas dėl ženklavimo numatytas 2014 m. balandžio 3 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos [2014/40/EB](#) dėl valstybių narių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų, reglamentuojančių tabako ir susijusių gaminių gamybą, pateikimą ir pardavimą, suderinimo ir kuria panaikinama Direktyva 2001/37/EB, 16 straipsnyje.

3. Atsižvelgiant į tai, kad nebėra C tipo muitinės sandėlių ir laisvųjų sandėlių, patikslinamas Apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų ženklavimo specialiais ženklais - banderolėmis taisyklių 13.1 papunktis, pagal kurį banderolės ant apdoroto tabako, kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų gali būti klijuojamos bet kurioje Europos Sąjungos valstybėje narėje įsteigta akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje, Lietuvos Respublikos asmenų įsteigtuose muitinės sandėliuose arba laisvosiose zonose. Pažymėtina, kad kaip anksčiau taip ir dabar banderolės ant apdoroto tabako ir kaitinamojo tabako produktų taip pat gali būti klijuojamos ne Europos Sąjungos valstybėse narėse esančiuose apdoroto tabako (įskaitant kaitinamojo tabako produktų) gamyklose, o ant apdoroto tabako (išskyrus cigaretes), kaitinamojo tabako produktų, etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, atgabenamų į Lietuvą iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės, - Lietuvos Respublikoje esančiuose asmenų sandėliuose.

Teisės departamento direktorė

Rasa Virvilienė

VMI

VALSTYBINĖ
MOKESČIŲ
INSPEKCIJA

Biudžetinė įstaiga,
Vasario 16-osios g. 14,
LT-01514 Vilnius

Tel. (8 5) 2668 200,
Faks. (8 5) 212 56 04,
El. p. vmi@vmi.lt,
www.vmi.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre,
Kodas 188659752